בית משפט לענייני משפחה בחיפה

ה"ט 38764-02-25 פלונית נ' פלוני

בפניי : כבוד השופטת לירון זרב-ל קדשאי

המבקשת : פלונית

ע"י ב"כ

נגד

המשיב: פלוני

ע"י ב"כ עו"ד שירה פדידה

ובעניין הקטין : קטין, יליד 0.0.2022

### פסק דין

1. הכרעה בבקשה למתן צו הגנה לפי החוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א-1991 (להלן - "החוק").

### הרקע להגשת הבקשה

1. בשנים 2022 - 2023 ניהלו הצדדים הליכים משפטיים הדדיים בבית משפט זה, אשר הבשילו לכדי הסכם גירושין כולל. בהסכם הסדירו הצדדים בין היתר את חלוקת זמני השהות וסוגיית מזונות הקטין. ברקע להליך דנן קיימת מחלוקת בין הצדדים על קיום זמני השהות, הסעות הקטין ואיסופו מגן הילדים, ותשלומי מזונות הקטין.

"בכל הנוגע לקטין, עסקינן בתסקיר מפורט ומנומק, שכלל מפגשים עם הצדדים, קבלת מידע מהמסגרת החינוכית והיוועצות עם עו"ס לחוק נוער. לכך יש להוסיף כי כמפורט בסעיף 2 לעיל, ביהמ"ש בהחלטתו לא חייב את העו"ס בהגשת תסקיר מסוכנות כהגדרתו בחוק למניעת אלימות במשפחה (ראו סעיף ההגדרות לחוק למניעת אלימות במשפחה שהוסף בתיקון מס' 19- הוראת שעה, תשפ"ג - 2023). יוער, כי עריכת תסקיר מסוכנות כהגדרתו בחוק, מחויבת בעת שביהמ"ש שוקל מתן צו הגנה בפיקוח טכנולוגי, עניין שכלל לא התבקש בענייננו.

העו"ס הגדילה ועשתה והעריכה את רמת המסוכנות הנשקפת מהמשיב כלפי המבקשת וכלפי הקטין, בכלים העומדים לרשותה, כמצוין בתסקירה. **בנסיבות אלה, לא מצאתי כי נפל פגם באופן עריכת התסקיר.**

**"בכל הנוגע לקטין, עסקינן בתסקיר מפורט ומנומק, שכלל מפגשים עם הצדדים, קבלת מידע מהמסגרת החינוכית והיוועצות עם עו"ס לחוק נוער. לכך יש להוסיף כי כמפורט בסעיף 2 לעיל, ביהמ"ש בהחלטתו לא חייב את העו"ס בהגשת תסקיר מסוכנות כהגדרתו בחוק למניעת אלימות במשפחה (ראו סעיף ההגדרות לחוק למניעת אלימות במשפחה שהוסף בתיקון מס' 19- הוראת שעה, תשפ"ג - 2023). יוער, כי עריכת תסקיר מסוכנות כהגדרתו בחוק, מחויבת בעת שביהמ"ש שוקל מתן צו הגנה בפיקוח טכנולוגי, עניין שכלל לא התבקש בענייננו".**

21. קביעה זו עודנה נכונה ורלוונטית, וביתר שאת שעה שחרף אמירה ברורה זו, מוסיפה המבקשת להחזיק בסיכומיה בטענה זו כנגד העו"ס לס"ד. ככל שירדתי לסוף דעתה, מוכנה המבקשת להניח ש"הערכת מסוכנות" אותה רואה לנגד עיניה שמורה בחוק לצו הגנה בפיקוח טכנולוגי, שלא התבקש בענייננו. עם זאת, לשיטתה אין בכך לגרוע ממחויבות בית המשפט על פי חוק לדרוש "הערכת מסוכנות", או לכל הפחות שהתסקיר יערך על ידי עו"ס לחוק הנוער.

22. אין בידי לקבל את טענות המבקשת בהקשר זה שהיו ונותרו בלתי מבוססות, והמבקשת לא עשתה שימוש בסיכומים על מנת להניח אסמכתאות לביסוס טענתה או לפרשנות אותה מבקשת להעניק לכאורה ללשון הברורה של החוק.

23. "הערכת מסוכנות" כהגדרתה בסעיף 1 לחוק ואליה מכוונת המבקשת, מתייחסת למקרים בהם התבקש פיקוח טכנולוגי והגדרה זו נוספה לחוק כחלק מתיקון מס' 19 - הוראות שעה, תשפ"ג-2023. המבקשת אינה מתמודדת בטיעוניה עם העובדה שכלל לא התבקש סעד לפיקוח טכנולוגי לפי תיקון מס' 19. כאמור ברישא להחלטה, המבקשת לא עתרה לסעד זה על גבי נוסחה האחיד של הבקשה, ולא מילאה את הטופס/הפרק הייעודי לשם קבלת סעד זה. תחת זאת עותרת מבית המשפט לנהוג כאילו התבקש הסעד, אך לא כדי להעניקו אלא כדי להשתמש במנגנון שנועד לו בחוק על דרך "הערכת מסוכנות" שלא נועדה להליך דנן.

**"מטרת החוק היא הגנתית ולא ענישתית. הוא מיועד למנוע אלימות בעתיד, ולא להעניש על אלימות בעבר. החוק אינו עוסק בפלילים, ועל כן מטרת בתי המשפט באכיפת החוק אינה לעלות על פרטי אירוע, אלא להעריך את מצב היחסים שבין מבקש הצו לבין המשיב ולהעריך את רמת המסוכנות הנשקפת למבקש מהמשיב" (גלי רון - "צווי הרחקה במשפט האזרחי", "נבו", התשע"ט - 2019, ע' 39; להלן - "גלי רון").**

בהקשר זה נפסק עוד כדלקמן:

**"בקשה לצו הגנה, כשמה כן היא, הליך שנועד לצורך מתן הגנה לזקוק/ה לה מפני סיכון פסי ואחר בהתאם לעילות הקבועות בחוק למניעת אלימות במשפחה [...] הא ותו לא.

ה. אין בהחלטתי זו לגרוע מכל זכות או טענה של מי מהצדדים, או למנוע מהצדדים לפתוח בכל הליך לפי כל דין.

ו. על מנת שלא ללבות את הסכסוך, אין צו להוצאות.

פסק הדין מותר לפרסום בכפוף להשמטת פרטים מזהים ותיקוני הגהה.

**המזכירות תמציא את ההחלטה לצדדים ותסגור את התיק.**

ניתן היום, כ"ו אדר תשפ"ה, 26 מרץ 2025, בהעדר הצדדים.